

# LASERMAN ApS

Sintrupvej 2  
8220 Brabrand

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**31/01/2019**

---

**Jacob Mansachs**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--------------------------------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	LASERMAN ApS Sintrupvej 2 8220 Brabrand  Telefonnummer: 31703411  CVR-nr: 10026512 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding DK Danmark
<b>Revisor</b>	COMPU REVISION A/S Banegårdspladsen 2, 1 tv 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 15618175 P-enhed: 1000951259

# Ledelsesberetning

## Aktivitet

Selskabets formål og hovedaktiviteter er at drive fabrikations- og tilretningsvirksomhed indenfor laser-industrien samt at foretage formueforvaltning.

## Den økonomiske stilling

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 2.775.963, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 718.848.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 898.565.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2018 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

## Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

## Forventninger til fremtiden

Selskabets direktion forventer en positiv udvikling i selskabets indtjenings- og resultatforhold.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.775.963</b>	<b>2.626.558</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.717.846	-1.592.497
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-133.579	-138.060
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>924.538</b>	<b>896.001</b>
Andre finansielle indtægter .....		0	19
Øvrige finansielle omkostninger .....		-2.586	-197
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>921.952</b>	<b>895.823</b>
Skat af årets resultat .....	3	-203.104	-197.230
<b>Årets resultat</b> .....		<b>718.848</b>	<b>698.593</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		700.000	700.000
Overført resultat .....		18.848	-1.407
<b>I alt</b> .....		<b>718.848</b>	<b>698.593</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		151.350	284.929
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>151.350</b>	<b>284.929</b>
Deposita .....		36.500	24.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>36.500</b>	<b>24.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>187.850</b>	<b>308.929</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		91.753	78.002
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>91.753</b>	<b>78.002</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		454.911	359.624
Udskudte skatteaktiver .....		22.748	12.056
Periodeafgrænsningsposter .....		4.129	15.175
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>481.788</b>	<b>386.855</b>
Likvide beholdninger .....		1.037.505	792.739
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.611.046</b>	<b>1.257.596</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.798.896</b>	<b>1.566.525</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		73.565	54.717
Forslag til udbytte .....		700.000	700.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>898.565</b>	<b>879.717</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		20.483	15.876
Skyldig selskabsskat .....		416.482	202.686
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		463.366	466.292
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....			1.954
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>900.331</b>	<b>686.808</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>900.331</b>	<b>686.808</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.798.896</b>	<b>1.566.525</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	54.717	700.000	879.717
Betalt udbytte .....	0	0	-700.000	-700.000
Årets resultat .....	0	18.848	700.000	718.848
Egenkapital, ultimo .....	125.000	73.565	700.000	898.565

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	1.668.629	1.378.969
Pensionsbidrag	197.076	179.705
Andre omkostninger til social sikring	32.291	25.190
Andre personaleforhold	-180.150	8.633
<b>I alt</b>	<b>1.717.846</b>	<b>1.592.497</b>

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde 3 medarbejdere, hvilket er uændret i forhold til sidste år.

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018 kr.	2017 kr.
Inventar og driftmidler	133.579	138.060
<b>I alt</b>	<b>133.579</b>	<b>138.060</b>

## 3. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	213.796	202.686
Ændring af udskudt skat	-10.692	-5.456
<b>I alt</b>	<b>203.104</b>	<b>197.230</b>

Der er i perioden betalt kr. 0 i selskabsskat til moderselskabet.

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Inventar og driftsmidler kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	2.128.920	480.680
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.128.920</b>	<b>480.680</b>
Afskrivninger primo	1.843.991	480.680
Årets afskrivninger	133.579	0
Tilbageførte afskrivninger	0	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>1.977.570</b>	<b>480.680</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>151.350</b>	<b>0</b>

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskatnings-indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Mansachs Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til samskatningen.

Selskabet har en leasingkontrakt hos Nellemann Leasing vedrørende en BMW personbil. Den nye månedlige leasingforpligtelse udgør kr. 3.744 inkl. moms. Der resterer 8 ud af 12 ydelser. Selskabet har indgået en huslejekontrakt med udlejeren Mansachs Ejendomme ApS vedrørende lejemålet Sintrupvej 2, 8220 Brabrand. Den månedlige huslejeforpligtelse udgør kr. 7.300 excl. moms. Selskabet har 12 måneders opsigelse.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig andre husleje-, leasing-, kautions- eller eventual-forpligtelser af nogen art.

#### 6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank har moderselskabet Mansachs Holding ApS stillet ulimiteret selvskyldnerkaution in solidum med direktør Jacob Mansachs.